[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИя Гришковского сельского поселения

Калининского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	27.04.2017

	№
	25 -р

село Гришковское

О календарном плане работы администрации
Гришковского сельского поселения Калининского
района на май 2017 года

В целях дальнейшего совершенствования координации деятельности администрации Гришковского сельского поселения:

1. Утвердить календарный план работы администрации Гришковского сельского поселения  на май  2017 года   согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение  вступает в силу со дня  его подписания.

Глава  Гришковского  сельского поселения
Калининского района                                                                             В.А. Даценко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Гришковского сельского поселения

Калининского района от

27.04.2017 № 25-р

КАЛЕНДАРНЫЙ  ПЛАН  РАБОТЫ

администрации Гришковского сельского поселения

на   М А Й   2017  года

	Мероприятия
	Кто

готовит
	Кто

проводит
	Место и время

проведения
	Сроки

проведения

	1
	2
	3
	4
	5

	Планерное совещание с

руководителями  учреждений, организаций, ТОС, работниками администрации сельского поселения по текущим вопросам
	общий

отдел
	глава

с/пос.
	8.30

кабинет
	каждый вторник

	Прием граждан по личным
вопросам
	х
	х
	8.00-10.00

9.30-11.00
	каждый понедельник

	Заседание административной

комиссии
	пред.

комиссии
	пред.

комиссии
	9.00

кабинет
	каждый вторник

	Заседание общественного Совета

профилактики
	Адм.с\п, рук. ТОС,

СОШ-2
	глава

с/пос.

	 кабинет главы

8.30
	по отдельному графику

	Круглосуточное  дежурство по охране памятников военной истории
	Адм.с\п

	глава

с/пос.
	Мемориал 8.00 до 8.00
	с 29 апреля по 12 мая

2017

	Организация акции
«Георгиевская ленточка»
	Адм.с\п, Совет ветерановСДК
	Адм.с\п, Совет ветеранов,

СДК
	центр села, торговые объекты
	с 24.04.17  по 09.05.17

	Книжная выставка

«Война. Победа. Память.»
	МКУ сельская библиотека
	МКУ сельская библиотека
	МКУ «СБ» 11.00
	3 мая

2017

	Торжественный прием главой сельского поселения ветеранов труда и тружеников тыла по личным вопросам
	общий

отдел
	глава

с/пос.
	9.00-11.00

кабинет
	5 мая
2017

	Литературный час
«Давным – давно была война»
	МКУ «СБ»
	МКУ «СБ»
	МКУ «СБ» 11.00
	4 мая
2017

	Приобретение подарков, поздравительных открыток и цветов ветеранам Великой Отечественной войны.  Поздравление ветеранов Великой Отечественной войны на дому главой, Советом ветеранов и Советом молодёжи

	адм.с/пос. Совет ветеранов, совет молодежи
	адм.с/пос. Совет ветеранов, совет молодежи
	По селу
	5 мая
2016

	1
	2
	3
	4
	5

	«Этот день Победы порохом пропах…» радиоконцерт
	Адм.с\п.,
СДК
	Адм.с\п.,

СДК
	центр села
с 8.00
	9 мая
2017

	Зажжение Вечного огня.

Оформление Аллеи Славы (установка портретов погибших). Организация Почетного караула «Вахта памяти!»
	Адм.с\п, Совет ветерановСДК, школа
	Адм.с\п, Совет ветерановСДК, школа
	Мемориальный комплекс
с 9.00

	9 мая
2017

	Шествие тружеников тыла, ветеранов труда, трудовых коллективов, молодежи, учащихся с портретами родственников-фронтовиков «Бессмертный полк»
	Адм.с/пос, Совет ветеранов
	 Адм. с/пос, Совет ветеранов
	 с 9.00 ул. Советская до Мемориала
	9 мая
2017

	«Минуты, воскресившие года», митинг, посвященный 72- годовщине Великой Победы
	Участники митинга
	с 10.00 Площадь у Мемориала
	9

мая

	Возложение венков, цветов к памятникам

	Реконструкция полевой кухни «Солдатская каша». «Живая память солдата» праздничный концерт.

Массовые гулянья. Работа торговых объектов. Шашлык.

	с 11.00

центр, парк, площадь у СДК

	«Развлекательная программа «Весна на клавишах  Победы»

	площадь у СДК с 20.00

	Литературный вечер «Кто знает Аз да Буки, тому и книга в руки» (день славянской письменности)
	сельская библиотека
	сельская библиотека

	сельская библиотека

	май

2016

	Праздник последнего звонка «Вот и стали мы на год взрослей»
	СОШ № 2
	СОШ № 2
	8.00

СОШ № 2
	24 мая
2017

	«Веселые старты», спортивно-игровая программа для молодежи
	МБУ-СДК
	МБУ-СДК
	стадион
17.00
	26 мая

2017

	Тематические вечера, уроки истории, час информации, книжные выставки, обзор литературы, литературно-музыкальные вечера, литературно-исторические досье, проводимые с детьми и молодежью
	сельская библиотека
	сельская библиотека
	СДК,

сельская библиотека
	в течение месяца

	Спортивные мероприятия для детей и молодежи  (волейбол, баскетбол, футбол, дартц, метание дротиков, мини-футбол, настольный теннис)
	СДК,

СОШ

№ 2
	СДК,

СОШ № 2
	по отдельному графику
	в течение месяца

	Работа  детских кружков и клубов «Всезнайка», «Казачата», «Театр детских миниатюр», «Молодые голоса», «Кружевница»
	СДК,

СОШ № 2

	СДК,

СОШ № 2

	по отдельному графику

	в течение месяца

	Наведение санитарного порядка и благоустройства территории поселения. Санитарные пятницы.
	учреждения, организации, население, неработающее население
	постоянно

	Дискотека  для  молодежи с 20.00 до 22.00 в СДК
	Дежурство работников администрации, родительского комитета, участкового инспектора  милиции, казачества
	каждые

пятница

и суббота

Начальник  общего   отдела                                                               Т.А.Некрасова